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اجتماعی

رونمایی از سامانه مدیریت ترافیک 
شهری دانشگاه شریف

مراسم رونمایی از سامانه مدیریت ترافیک شهری، 
دیروز در حاشیه راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن، در غرفه 
دانشگاه صنعتی‌شریف در مقابل سردر اصلی دانشگاه با 
حضور روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، محمدعلی زلفی‌گل، 
وزیر علوم و جمعی از مسئولان این دانشگاه برگزار شد. 
به گزارش ایرنا، سامانه هوشمند کنترل ترافیک شهری 
به همت تیم فناوری دکتر ایمان غلامپور در پژوهشکده 
الکترونیک دانشگاه شریف طراحی و تولید شده 
است. با استفاده از این سامانه مدیران شهرداری‌ها 
و کنترل ترافیک شهرهای مختلف، دید جامع‌تری 
نسبت به ترافیک شهری به‌دست می‌آورند و می‌توانند 
در یک نگاه از وضعیت کلی ترافیک شهر، وضعیت 
تجهیزات نصب‌شده، وضعیت کلی پارک حاشیه‌ای و 

پیش‌بینی‌های ترافیکی آگاه شوند. 

رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد

واردات ۹۰۰ دستگاه خودرو نجات و 
آمبولانس تا نوروز

رئیس جمعیت هلال احمر از ورود ۹۰۰ دستگاه خودرو 
نجات و آمبولانس به ناوگان جمعیت هال احمر تا عید 

نوروز ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش مهر، پیرحسین کولیوند اظهار کرد: ما ۳ 
میلیون داوطلب در هال احمر داریم. خیلی از آنها 
درخواست امدادرسانی به مردم غزه و اعزام به آنجا را 
دارند و اگر مسیر باز شود آنها آماده امدادرسانی هستند.
کولیوند درباره آخرین وضعیت اضافه شدن امکانات 
زیرساختی به هلال احمر اظهار کرد: ۳۰۰ آمبولانس و ۶۰۰ 
خودرو نجات تا عید نوروز به امکانات ما اضافه می‌شود و 
این امکانات هم‌اکنون در حال ترخیص از گمرکات است. 

معاون شهردار تهران خبر داد

بازگشایی ۶۸ مجموعه ورزشی تعطیل 
شده شهرداری تهران

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از بازگشایی 
۶۸ مجموعه ورزشی تعطیل شده شهرداری تهران 

خبر داد.
محمد امین توکلی‌زاده، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
آخرین وضعیت فعالیت مجموعه‌های ورزشی شهرداری 
تهران، گفت: در این دوره مدیریت شهری زمانی که 
سازمان ورزش وجوانان، تحویل تیم ما داده شد، به 
دلایل مختلف از جمله شیوع کرونا شاهد تعطیلی 
مجموعه‌های ورزشی بودیم. همچنین برخی از این 
مراکز یا مشکلات مدیریتی داشتند یا اشکالاتی در 
نظام پیمانکاری آن وجود داشت، به همین دلیل دچار 
رکود و رخوت جدی شده بودند.وی ادامه داد: ۶۸ 
مجموعه ورزشی تعطیل شده، بازگشایی شده و بیش 
از ۳۰ مجموعه ورزشی جدید به مجموعه‌های ما اضافه 
شد. با این اقدامات، سازمان ورزش شهرداری تهران از 
زیان‌ده بودن خارج شد. با فعال شدن این مجموعه‌ها، 
امکان تسویه بدهی‌ها را پیدا کردیم و فضا برای تحرک و 

جریان‌سازی ایجاد شد.

خبر

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با »ایران« خبرداد

 برگزاری امتحانات »شبه نهایی«
 برای دانش‌آموزان دهم و یازدهم

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

مهسا قوی‌قلب
خبرنگار

تأثیر قطعی معدل در کنکور، سال آینده 
۵۰ درصد و نقش امتحان نهایی در آن 
حائز اهمیت است. از این‌رو آموزش 
و پرورش برای اینکه دانش‌آموزان 
بتوانند امتحانات نهایی را با نمره 
بهتری بگذرانند و از میزان اضطراب 
آنها کم شود، برگزاری آزمون »شبه 

نهایی« را که پیش‌تر برای پایه دوازدهم 
برگزار می‌شد، برای پایه دهم و یازدهم 
نیز در نظر گرفت. بدین صورت که 
دانش‌آموزانی که از سال آینده نمره 
نهایی‌شان در کنکورهای ۱۴۰3، ۱۴۰4 
و ۱۴۰۵ مؤثر خواهد بود، می‌توانند با 
شرکت در آزمون‌های شبه نهایی، خود را 

برای امتحانات نهایی اصلی آماده کنند.
محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش در 
گفت‌وگو با »ایران« درباره امتحاناتی 
که قرار است در اسفندماه برای آمادگی 
دانش‌آموزان در امتحانات نهایی برگزار 
شود، گفت: برای سال ۱۴۰۳ ما باید در 

هر سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم، 
امتحان نهایی برگزار کنیم اما تا قبل 
از این، دانش‌آموزان پایه دهم و یازدهم 
تجربه امتحان نهایی در دوره متوسطه 
را نداشتند و فقط دانش‌آموزان پایه 
دوازدهم در این باره اطلاعات داشتند.
وی با اشاره به اینکه امتحانات »شبه 
نهایی« برای آمادگی هرچه بیشتر 
دانش‌آموزان در امتحانات نهایی است، 
گفت: سالهاست که امتحان نهایی برای 
دانش‌آموزان پایه دوازدهم یک روال 
عادی است و آنان با موضوع امتحان 
نهایی آشنا هستند اما دانش‌آموزان 
پایه دهم و یازدهم، تجربه‌ای در این 
زمینه ندارند. لذا برای آمادگی بیشتر 
دانش‌آموزان برای ورود به امتحانات 
نهایی که به عنوان سابقه تحصیلی آنها 
در کنکور ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ لحاظ خواهد شد، 
تصمیم گرفتیم یک آزمون شبه‌ نهایی 

کنیم. برگزار 
کاظمی، درباره برنامه‌ریزی برای آزمون 
شبه نهایی گفت: این آزمون در تعدادی 
از دروس نهایی پایه دهم و یازدهم و 
با رویکرد سنجش عملکردی برگزار 

می‌شود و سؤالات مفهومی است.
وی گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده، قرار است امتحانات شبه نهایی 
بر اساس یک مدل و الگوی مفهومی 
در اسفند ماه یا در هفته‌های پایانی 
فروردین سال آینده برگزار شود. در این 
مدت دانش‌آموزان فرصت دارند هم 
خودشان را محک بزنند و هم آمادگی 
بهتری برای امتحانات نهایی خرداد ماه 

باشند. داشته 
کاظمی در پاسخ به این سؤال که چه 
تعداد از درس‌های پایه دهم و یازدهم در 
آزمون شبه نهایی خواهد بود، گفت: ما 
برای تمام دروس برنامه‌ریزی نکرده‌ایم 
بلکه تنها تعدادی از دروس منتخب و 
پیش‌بینی شده در آزمون شبه نهایی 
هستند. این آزمون‌ها اجباری نیست 

و به شکل اختیاری خواهد بود. سال 
گذشته دانش‌آموزان پایه دوازدهم 
استقبال خیلی خوبی از آن داشتند زیرا 
برای شرکت در دور بعدی امتحان نهایی 
توانستند آمادگی و اطلاعات خوبی از 

شرایط آزمون به دست آورند.
معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: 
باوجود اینکه این آزمون‌ها کاملاً اختیاری 
بود، اکثر دانش‌آموزان در آزمون‌های 
شبه نهایی شرکت کردند. بالاخره 
امتحان جزو ملزومات آموزشی مدارس 
سراسر کشور است. باتوجه به تأثیر 
قطعی ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی در 
کنکور سراسری سال آینده، می‌توان 
گفت، کسب نمره در پایان دوره اهمیت 
بالایی دارد، از این رو دانش‌آموزان هر سه 
پایه دهم، یازدهم و دوازدهم باید تلاش 
کنند نصاب قبولی خوبی کسب کنند.

معاون آموزش متوسطه آموزش و 
پرورش در پاسخ به این سؤال که آیا به 
دانش‌آموزان کارنامه می‌دهند، گفت: 
بنا داریم نتایج را در همان دروسی که 
امتحان برگزار شده، به دانش‌آموزان 

اعام کنیم.
کاظمی درباره اخبار اعام شده 
درخصوص میانگین معدل امتحان 
نهایی دانش‌آموزان که بین ۱۰ تا ۱۲ 
بوده است، گفت: اخبار دقیق در این 
حوزه را باید از مرکز سنجش و پایش 
کیفیت آموزشی آموزش و پرورش سؤال 
کرد و من عدد دقیقی در این زمینه 
ندارم. اما نمره میانگین امتحان نهایی 
به نظرم باید بیش از این باشد این 
میانگین اعام شده، احتمالاً نمره 
کتبی دانش‌آموزان است. نمره‌ای که 
در کارنامه دانش‌آموزان به عنوان معدل 
آنها ثبت می‌شود، ماحصل نمرات 
نوبت اول، نوبت دوم و همچنین نمرات 
مستمر است و به‌صورت میانگین دو 
نمره بیشتر از معدل کتبی دانش‌آموزان 

خواهد بود.

آغاز فروش مجازی میادین میوه و تره‌بار
سرپرست سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران اعلام کرد

 

برای افزایش سطح فروش و خدمات، 
فروش مجازی میادین میوه و تره‌بار در 
سطح شهر تهران آغاز شد.سرپرست 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران، در حاشیه یکصدمین 
برنامه پویش امید و افتخار و افتتاح 

22 بازار جدید، در گفت‌و‌گو با »ایران« 
ضمن بیان این خبر افزود: شهروندان 
می‌توانند کالای مورد نیاز خود را با همان 
قیمت در میادین و بازارهای میوه و تره 
بار شهرداری تهران اما به صورت آنلاین 
خریداری کنند.به گزارش »ایران«، در 
حال حاضر ۲۰ فروشگاه شهروند و ۲۵ 
میدان میوه و تره بار با نرم‌افزار موبایلی 
شهرزاد خدمات تحویل در منزل دارند.

 اختلاف قیمت 42 درصدی 
میادین میوه و تره‌بار با سطح شهر

سرپرست سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران، با 

اعلام اینکه با افتتاح 22 بازار جدید، 
460 هزار نفر از خدمات بازارها در 
15 منطقه استفاده خواهند کرد، 
گفت:81 درصد محلات تهران تحت 
پوشش سازمان میادین و میوه و تره 
بار شهرداری قرار گرفته است و تا پایان 
سال با افتتاح‌هایی که انجام می‌شود، 
سطح خدمات و تعداد بازارها افزایش 

. بد می‌یا
بختیاری‌زاده، در زمینه قیمت‌ها و 
اختاف قیمت بازارهای میوه و تره 
بار شهرداری با وانتی‌های سطح شهر 
که در مواردی ارزان‌تر از میادین میوه و 

تره‌بار هستند، توضیح داد: وانتی‌ها 
هیچ گونه عوارضی پرداخت نمی‌کنند 
و نظارتی هم بر کار آنها وجود ندارد 
و امکان اینکه تشخیص داده شود 
وزن میوه‌ها را درست اندازه‌گیری 
می‌کنند یا خیر، وجود ندارد. از این رو 
ممکن است با قیمت‌های پایین‌تری 
محصولات را عرضه کنند. این در 
حالی است که طبق آخرین آمارها 
و گزارش‌های بانک مرکزی، در میوه 
و تره بار 42 درصد اختاف قیمت با 
میانگین سطح شهر تهران وجود دارد؛ 
قیمت سازمان بر این اساس پایین‌تر 

قرار است 
امتحانات 

شبه نهایی 
براساس 

یک مدل 
و الگوی 

مفهومی در 
اسفندماه یا 

در هفته‌های 
پایانی 

فروردین 
سال آینده 

برگزار شود. 
در این مدت 
دانش‌آموزان 

فرصت 
دارند هم 

خودشان را 
محک بزنند 

و هم آمادگی 
بهتری برای 

امتحانات 
نهایی خرداد 

ماه داشته 
باشند

است و در تمام مناطق شهر تهران 
از منطقه یک تا منطقه 22 قیمت‌ها 

یکسان است.
وی درباره کیفیت محصولات در مناطق 
مختلف نیز گفت: کیفیت‌ها نزدیک 
به هم است. کف قیمت ممکن در 
میادین میوه و تره بار در نظر گرفته 
می‌شود و سعی می‌کنیم اختلاف 30 
تا 40 درصدی در سطح شهر تهران 
رعایت شود. در عین حال، دغدغه ما 
این است که مردم بتوانند محصولات 
باکیفیت و با قیمت متعادل تهیه 
کنند. لزوماً هم با قیمت پایین 
شاید بعضاً از کیفیت کاسته شود، لذا 
محصول با کیفیت مطلوب و قیمت 
مناسب‌تر در جایگاه‌ها ارائه می‌شود.
بختیاری‌زاده در خصوص آمار نهایی 
جایگاه‌های میادین میوه و تره بار 

در پایتخت گفت: با افتتاح 22 بازار، 
تعداد بازارها به 312 مورد رسید و این 
بازارها در 22 منطقه تهران پراکندگی 
دارند.وی  افزود: تاش می‌کنیم که 
در تمام محات بازارهایی ایجاد کنیم 
تا سطح پوشش خدمات‌رسانی در 

سطح شهر تهران کامل شود.
میوه و خرمای ماه مبارک رمضان 

ذخیره شده است
بختیاری‌زاده درباره نزدیک بودن ماه 
مبارک رمضان و همچنین شب عید 
و افزایش میزان خرید مردم از میادین 
میوه و تره بار، گفت: باتوجه به مصوبه 
ستاد تنظیم بازار، محصولاتی نظیر 
سیب، پرتقال و همچنین خرمای 
ماه مبارک رمضان، خریداری و 
ذخیره‌سازی شده و آماده ارائه به 

همشهریان است.

ایرنا


